― 1 ―

各 位                                                                   2021年８月10日

会社名      ＴＯＹＯ ＴＩＲＥ株式会社

代表者名    代表取締役社長        清 水 隆 史

（コード番号：5105 東証第一部）

問合せ先  取締役 執行役員   笹 森 建 彦

（TEL （072）789-9100）

2021年 12月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と

実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年５月 14日に公表いたしました 2021 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と、本

日公表の実績値との差異についてお知らせいたします。

また、2021 年 12月期 通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせ

いたします。

記

１．2021 年 12月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2021 年１月１日～

    2021 年６月 30日）
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 14 日発表）
175,500 17,500 20,400 12,600 81.85

実績値（Ｂ） 186,392 26,958 29,219 20,673 134.30

増減額（Ｂ－Ａ） 10,892 9,458 8,819 8,073 ―

増減率 6.2％ 54.0％ 43.2％ 64.1％ ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期 第２四半期）
150,586 7,928 4,379 520 3.38

― 2 ―

２．2021 年 12月期 通期連結業績予想の修正（2021 年１月１日～2021 年 12月 31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 14 日発表）
372,000 44,000 46,400 28,900 187.74

今回発表予想（Ｂ） 392,000 48,000 49,600 32,800 213.07

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 4,000 3,200 3,900 ―

増減率 5.4％ 9.1％ 6.9％ 13.5％ ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期 通期）
343,764 36,328 30,887 11,682 75.89

３. 差異の理由

2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間につきましては、原材料価格の高騰、コンテナ不足によ

る海上運賃の値上がり等、足元では厳しい状況が続きましたが、特に北米市場においてタイヤ需要

が好調であることや、為替相場が想定より円安に推移したこと、並びに経費削減の効果も加わり、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益について、前回発表時（2021 年５月 14

日）の予想を上回ることとなりました。通期連結業績予想につきましても、最近の業績動向を踏ま

え、上記２.の通り前回発表予想から増収増益で修正しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成していますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上